XIV. Iuxta :

- a) With the ablative.
iuxta aqua ipsa, 17. 23; iuxta parte, 26. 13.
iuxta septimana omne, 41. 20.
- b) Iuxta with the accusative is found forty-five times.
- c) With an indeclinable proper name.
iuxta Salim, 20. 34.

d) As an adverb.

9. 21; 20. 26; 24. 36; 29. 22.

XV. Per :

a) With the ablative.

per ualle illa, 5. 11; 9. 30.

per heremo, 12. 33.

per media Ramesse, 14. 2.

per biduo, 15. 13.

per Palestina, 15. 25.

per triduo, 36. 29.

per toto anno, 38. 33.

per tota septimana, 39. 24; per ipsa septimana, 46. 36.

per tota die, 43. 9; 51. 18.

per epiphania, 47. 35; 55. 21. 22.

per pascha, 33. 32; 37. 14; 47. 33; 48. 17; 55. 20. 22.

The two cases are confused in 45. 1. per totam ciuitate. A total of twenty-two instances with the ablative.

b) Per with the accusative occurs seventy-nine times.

c) With a proper name.

per Iericho, 19. 14.

In the Vulgate per is several times found with the ablative, e. g., per eadem uia, Luke 10:31.

XVI. Post :

a) With the ablative.

post lectione, 16. 25.

post missa, 39. 23. 25. 28; 48. 17; 53. 34.

post cena, 41. 7.

post sexta, 48. 28; 49. 20; 50. 13.

post pascha, 49. 19.

In all, eleven instances with the ablative.

b) Post with the accusative, twenty-seven times.

c) As an adverb post is found twice.

Et post dixit, 25. 13. Et post facta missa uenitur, 47. 24.

Postea also occurs twice.

XVII. Praeter.

Praeter occurs only in the phrase "praeter oblatio," 38. 26.

The nominative may be due to the use of praeter as a conjunction, equivalent to nisi.

XVIII. Pro :

- a)* With the accusative.
 pro hoc ipsud, 33. 34; pro monazontes, 35. 32.
- b)* With the ablative pro occurs twelve times.

XIX. Prope :

- a)* With the ablative.
 prope luce, 36. 1; prope episcopo, 52. 32.
- b)* With the accusative.
 prope radicem, 7. 28.
- c)* Prope is used twice as an adverb,
 prope usque ad quintam horam, 35. 16.
 ad horam prope secundam, 45. 12.

XX. Propter :

- a)* With the ablative.
 propter populo, 51.1.
- b)* With the accusative, sixteen times.
 Compare, in the Vulgate, propter eo, Rom. 8:20,
 37; Heb. 3:19; 5:14; 10:6.

XXI. Super :

- a)* With the ablative.
 que inspiciebat super ipsa ualle, 10. 10.
 quem uides super ciuitate hac, 25. 27.
- b)* Super with the accusative occurs ten times. In one of these passages it is equivalent to de, super hanc rem, 18. 30. In two others the phrase takes the place of a dative case (see p. 105).
- c)* Super is an adverb in 44. 26; candelae super ducente.

PREPOSITIONS WITH ADVERBS—COMPOUND PREPOSITIONAL PHRASES.